[image: Ак-ДовуракГО-ПП_01]
ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ГОРОДА АК-ДОВУРАК РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН АК-ДОВУРАК ХООРАЙНЫН ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ
668051, г.Ак-Довурак, ул.Комсомольская, 3а, телефон/факс: 8(39433) 2 -11-36,ak-dovurak.hural@mail.ru

            РЕШЕНИЕ
            ШИИТПИР

       г. Ак-Довурак                              № 9                          «01» марта 2023 г.

О внесении изменений в Реестр благоустройства общественных территорий муниципального образования - городской округ г. Ак-Довурак

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017г. № 169,   распоряжения Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Тыва программ формирования современной городской среды, в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы», руководствуясь Уставом городского округа г. Ак-Довурак ,
Р Е Ш И Л:
     1. Внести изменение в решение Хурала Представителей г Ак-Довурак от 09 октября 2017 года №34 «Об утверждении реестра благоустройства общественных территорий муниципального образования - городской округ г. Ак-Довурак» следующие изменения:

     - включить в Реестр благоустройства общественных территорий муниципального образования – городской округ г. Ак-Довурак общественные территории:
1) г. Ак-Довурак, ул. Данзырык Калдар-оола, площадь перед зданием администрации;
2) г. Ак-Довурак, ул. Данзырык Калдар-оола, общественная территория им. В.И. Ленина.
- исключить из Реестра благоустройства общественных территорий муниципального образования – городской округ г. Ак-Довурак общественную территорию по адресу: ул. Центральная, Детский городок «Сказка».
     2. Контроль за исполнением данного решения возложить на   председателя комиссии по муниципальному имуществу Хурала представителей г. Ак-Довурак.
    3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Ак-Довурак».

Глава городского округа-
председатель Хурала представителей
г. Ак-Довурак  Республики Тыва                                                        Саая Р.В.
Приложение № 1
                                                                                                                                                             к решению № 9  от « 01» марта 2023 г.

Реестр
благоустройства общественных территорий муниципального образования – Городской округ г. Ак-Довурак

	№ п/п
	Местоположение общественной территории
	Наименование общественной территории
	Функциональное назначение общественной территории
	Дата
	Площадь земельного участка общественной территории кв.м.

	инвентаризации
	внесения в реестр

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Республика Тыва, г. Ак-Довурак, ул. Центральная площадь перед зданием «Дворца Культуры»
	Площадь перед зданием «Дворца Культуры»
	Площадь

	7982

	2
	Республика Тыва, г. Ак-Довурак, ул. Центральная площадь за зданием «Дворца Культуры»
	Площадь за зданием «Дворца Культуры»
	Городской сквер

	8936

	3
	Республика Тыва, г. Ак-Довурак, около магазина «Бакалея» по ул. Юбилейная д.6
	Площадь перед магазином «Бакалея»
	Площадь

	2291

	4
	Республика Тыва, г. Ак-Довурак, площадь перед многоквартирным жилым домом ул. Центральная д.9
	Центральная площадь с рынком - павильоном
	Рыночная площадь

	7982

	5
	Республика Тыва, г. Ак-Довурак, между группами домов ул. Комсомольская д.8,9,10, ул.Центральная 8,10,12,14,16
	Площадь с игровой площадкой «Дракон»
	Детская игровая площадка

	4712

	6
	Республика Тыва, г. Ак-Довурак,  перед зданием № 18 ул. Юбилейная
	Площадь перед зданием УПЦ «Чодураа»
	Площадь

	4704

	7
	Республика Тыва, г. Ак-Довурак, между ул. Гагарина, Дружба, Ленина, Строительная
	Городской парк перед магазином «Универсам»
	парк

	48399

	8
	Республика Тыва, г. Ак-Довурак, между группами домов ул. Комсомольская 4,5,6,7
	Игровая площадка «Золотой ключик»
	Детская игровая площадка

	4580

	9
	Республика Тыва, г. Ак-Довурак,  ул. Данзырык Калдар-оола,
	Площадь перед зданием администрации города
	Площадь

	4500

	10
	Республика Тыва, г. Ак-Довурак,  ул. Данзырык Калдар-оола,
	общественная территории им. В.И. Ленина
	Площадь

	8300

[bookmark: _GoBack]

Приложение № 2
                                                                                                                                                             к решению № 9  от «01» марта 2023 г.

	№ п/п
	Наличие элементов благоустройства общественной территории

	Элементы озеле-нения
	Покрытия
	Ограж-дения (заборы)
	Водные устрой
ства
	Уличное коммунально-бытовое, техническое оборудование
	Игровое и спортивное оборудование
	Элементы освещения
	Средства размещения информации и рекламные конструкции
	Малые архитектурные формы и городская мебель
	Некапитальные нестанционарные сооружения
	Элементы обьектов капитального строительства

	1
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1
	+
	+
	+
	-
	+
	-
	+
	+
	+
	-
	-

	2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4
	-
	-
	-
	-
	+
	-
	-
	-
	+
	-
	-

	5
	-
	-
	-
	-
	+
	+
	-
	-
	+
	-
	-

	6
	+
	+
	+
	-
	+
	-
	+
	-
	-
	-
	-

	7
	-
	-
	-
	-
	-
	+
	+
	-
	+
	-
	-

	8
	+
	+
	+
	-
	-
	-
	-
	-
	+
	-
	-

	9
	+
	+
	+
	-
	+
	+
	-
	-
	+
	-
	-

	10
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Примечание: В графах 8-18 указывается «+» в случае наличия элемента благоустройства,- в случае отсутствия благоустройства.

image1.jpeg